M. T. C. APPIO PVLCHRO, S.

Fore expe-
tendum.

Vasi diuinarem tali in officio fore mihi aliquando expectandum studium tuum, sic cum de tuis rebus gestis agebatur, in seruiabam honori tuo. dicam tamen vere, plus quam acceperas, reddidisti. Quis enim ad me non perscripsit te, non solum auctoritate orationis, sententia tua, quibus ego a tali viro contentus eram, sed etiam opera, consilio, domum veniendo, conueniendis meis, nullum onus officii cuiquam reliquum fecisse? Haec mihi ampliora multo sunt, quam illa ipsa, propter quae haec elaborat. INSIGNIA ENIM virtutis multi etiam sine virtute affecturi sunt, talium virorum tanta studia atque sola virtus potest. Itaque mihi propono fructum amicitiae nostrae ipsam amicitiam, qua nihil est uberius, praesertim in his studiis, quibus uterque nostrum deuinctus est. Nam tibi me profiteor & in reipublica socium, de qua idem sentimus, & in quotidiana vita coniunctum, cum iis artibus, studiisque, quae colimus. Velim ita fortuna tulisset, uti quanti ego omnes tuos facio, tanti tu meos facere posses: quod tamen ipsum, nescio qua permotus animi diuinatione, non despero. Sed hoc nihil ad te, nostrum est onus. Illud velim sic habeas, quod in reliquis hac re nouata additum potius aliquid ad meum erga te studium, cui nihil videbatur addi posse, quam quicquam esse detractum. Cum hac scribebam, Censorem iam te esse sperabam, eo breuior est haec epistola, & ut aduersum magistrum morum modestior. Vale.

Nihil ad te

MARCI TVLLII CICERONIS EPISTOLARVM
FAMILIARIVM LIBER QVARTVS.

M. T. C. SERUIO SVLPITIO, S. D.

Ex se quissis

AIUS Trebatius familiaris meum ad me scripsit, te ex se quissis, quibus in locis essem, molestusque ferre, quod me propter valetudinem tuam, cum ad urbem accessissem, non vidisses, & hoc tempore velle te mecum, si propius accessissem, de officio utriusque nostrum conicere. Vtina Serui saluis rebus (sic. n. est dicendum) colloqui potuissem inter nos, profecto aliquid operis occidenti reipublicae tulissemus. Cognoramus enim iam absens te haec mala multo ante prouidentem, defensorem pacis, & in consulatu tuo, & post consulatum fuisse. Ego autem cum consilium tuum probarem, & idem ipse sentirem, nihil proficiebam. Sero enim veneram, solus eram, rudis esse videbar in causa, incideram in hominum pugnantium cupidorum insanias. Nunc, quoniam nihil iam videmur posse

Quicum.

se opitulari reipublicae. si quid est in quo nobismetipsis consulere possimus, non ut aliquid ex pristino statu nostro retineamus, sed ut quam honestissime lugeamus, nemo est omnium, quicum potius mihi, quam tecum communicandum putem. Nec enim clarissimorum virorum, quorum similes esse debemus, exempla, neque doctissimorum, quos semper coluisti, praecepta te fugiunt: atque ipse antea ad te scripsissem, te frustra in senatum, siue potius in conuentum senatorum esse venturum, nisi ueritus essem, ne eius animam offenderem, qui a me ut te imitaretur petebat. Cui quidem ego, cum me rogaret ut adessem in senatu, eadem omnia quae a te de pace, & de Hispaniis dicta sunt, ostendi me esse dicturum. Rem uides quo modo se habeat, orbem terrarum imperiis distributis ardere bello, urbem sine legibus, sine iudiciis, sine iure, sine fide relictam direptioni, & incendiis. Itaque